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Regning til nye Vand- og Gasledrringey at 
give Loven tilbage-virkende Anvendelse. 

R o t w i t a  
홢  

홢kkirrgaard. 

X X I V .  

Udkast  t i l  Lov 

angaaende 

den directe Jndforse l  fra andre  Ver- 
densdele,  samt angaaende  T a r i f e n  

for Lastepenge.  

(Forelagt Folkethinget den 20de October.) 

S 10 
Fra 1ste April 1854 skal for alle transat- 

lantiske, africanske, ostindiske, chinesiske og au- 
stralske Producter, med Undtagelse af Rom og 
Arrak, som fra oversoisk Sted, i indenlandske 
eller fremmede privilegerede Nationers Skibe, 
hjemfores directe til en toldpligtig Havn søn- 
denfor Sund- og Strømtoldlinien, i Jndførsels- 
tolden, dog uden at Sportlerne herved nedsæt- 
tes, komme til Afkortning den beviislig er- 
lagte Sund- eller Strømtolds Beløb, saafremt 
det godtgjøres, ved Udklarering fra de dansk- 
vestirrdiske Øer med de der udsærdigede Told- 
erpeditioner, og ved Udklarering fra andre 
Steder med vedkommende danske Consuls eller, 
forsaavidt en saadan ikke findes paa Aflad- 
ningsstedetz med Stedets Ovrigheds eller Told- 
opsyns Attest, at Varerne ere indladede i en 
transatlantisk Havn eller paa nogen udenfor 
Middelhavet beliggende africansk Plads eller i 
Ostindien, China eller Australien. Dog skal 
Finantsministeriet være bemyrrdiget til at ind- 
rømme bemeldte Afkortning ogsaa i saadanne 
Tilfælde, hvor de ovennævnte Attefter paa 

Grund as særlige Omstændigheder ikke haves, 
men det ved andre Beviisligheder, som af Mi- 
nifteriet skjønnes fyldestgjørende, kan godtgjø- 
res, at de paagjaldende Varer ere indladede 
paa en oversoisk Plads som ovenmeldt. 

S 2. 
J  de samme Tilfælde, i hvilke efter S 1 

Afkortning for den erlagte Sund- eller Strøm- 
tolds Veløb i Jndsorselstolden finder Sted, 
estergives ogsaa, naar Fyr- og Vartegnspenge 
i Sundet eller Belterne beviislig ere .erlagte, 
de for Jndgaaende bestemte Fyrpenge efter Ta- 
rif Litr. B. til Placaten af 13de Marts 1844 
saavel af de Varer, der ere berettigede til den 
i § 1 omhandlede Brgunstigelse, som as Ski- 
bets med samme beftuvede Drægtighed. 

I 3. 
Tarifen for Lastepenge Litr. C. til Placat 

as 13de Marts1844 angaaende adskillige For- 
andringer i Forordningen af 1ste Mai 1838, 
sammenholdt med Placat af 9de Juni 1847 
angaaende adskillige Forandringer i Toldan- 
ordningerne, ophæves fra 1ste April 1854, og 
blive Lastepenge fra samme Tid aterlægge efter 
følgende Taris: 

ei Cornmlsh 
Rbd ß. 

1) For Reiser fra indenlandsk Sted 
til andet, Altona, Færøerne, 
Island, Grønland og de dansk- 
vestindiske Besiddelser herunder 
indbefattede, . . . . . . Intet. 

Reiser til eller fra fremmede 
Steder ved Elben, samt Helgo- 
land, naar Eidercanalen passe- 
res,samt Reiser imellem denævnte 
fremmede Steder og Ribe, Hjer- 
ting eller Ringkjøbing og Agger- 
canal (denne ercl.) betragtes s om 
Reiser fra indenlandsk Sted til. 
andet. s 

2) For alle andre Reiser .- . . ,, 48 
Uprivilegerede Skibe, for- 

saavidt de ikke indkommedirecte 
fra Steder udenfor Europa, til- 
svare disse Lastepenge med 50 
pCt. Forhoielsez ligeledes svenske 


